CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÔPOLIS ■ CO
^ TOTOCOLO y
Í2J& (

HORA:_ '

Câmara Municipal de

Pirenópolis
INDICAÇAON9 015/2024

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa., em consonância com os termos regimentais desta

Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Exmo. Prefeito de

Pirenópolis, Senhor Nivaldo Antônio de Melo, sugerindo a viabilidade de uma

operação tapa-buracos / recapeamento, de todas a ruas do Residencial Luciano

Peixoto, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Dirijo-me a Vossa Excelência para apresentar uma sugestão que

certamente impactará positivamente a qualidade de vida dos moradores do

Residencial Luciano Peixoto, nesta cidade.

Observamos que as ruas do Residencial Luciano Peixoto enfrentam

desafios significativos relacionados à deterioração da pavimentação, com a

presença de diversos buracos e desgastes. Essa situação não apenas compromete

a segurança dos moradores, mas também impacta negativamente a estética e o
valor do bairro como um todo.

Diante desse cenário, gostaríamos de sugerir a viabilidade e

implementação de uma operação tapa-buracos ou, preferenciaimente,  um

recapeamento em todas as ruas do Residencial Luciano Peixoto. Acreditamos que

essa medida não apenas resolverá os problemas imediatos, mas também

proporcionará benefícios duradouros, garantindo vias mais seguras, duráveis e

esteticamente agradáveis.

Aguardamos com esperança uma resposta positiva e agradecemos

pela dedicação à administração municipal e ao bem-estar da população.

Pirenópolis, 08 de janeiro de 2024.

ADAL&ERTO DE BASTOS MOREIRA MELO

Vereador

Av. Neco Mendonça s/n9, Anexo ao Terminai Rodoviário.

Fones: (62)3331-1307
Site: www.oirenopolis.£0.leE.br E-mo//: camaraoirenouolis(ô)gmail.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolis - GO